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Korrektion af priser på gas til husholdninger og erhverv 

 

Danmarks Statistik har netop gennemført en korrektion af statistikken over 

gaspriser for 2009 til 2013. Korrektionen har betydet, at gaspriserne er væsent-

ligt nedjusteret i forhold til de hidtil offentliggjorte statistikker.  

Grundlaget for gasprisstatistikken er oplysninger fra Energitilsynet, baseret på 

data fra Gaspoint Nordic. Korrektionen er sket i samarbejde med Energistyrel-

sen og Energitilsynet.  

Korrektionen skyldes primært, at refunderbare afgifter ikke har været fratruk-

ket, samt at der har været anvendt en for lav brændværdi ved omregning fra 

volumen til energiindhold.  

Gasprisstatistikken offentliggøres ikke af Danmarks Statistik, men de revidere-

de priser er netop offentliggjort i Eurostats databank under Environment and 

Energy, se 

epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page/portal/statistics/search_database. 

Der arbejdes for såvel husholdninger som erhverv med tre prisgrupper: 

  Pris 1: Pris på produktet leveret hos brugeren, inklusiv distribution. 

  Pris 2: Pris 1 tillagt de afgifter, som ikke er refunderbare 

  Pris 3: Pris 2 inklusiv alle afgifter og moms. 

 

To forhold har særlig betydning for korrektionen af statistikken. 

1. Behandlingen af de afgifter, som erhvervslivet umiddelbart betaler, 

men som er helt eller delvist refunderbare efter ansøgning og ud fra 

hvilke energiprocesser virksomheden har. Det har medført en redukti-

on i prisen inklusiv de skatter og afgifter, der ikke er refunderbare for 

erhvervsvirksomhederne. 

2. Omregning af pris pr. rumenhed til pris pr. energienhed, hvor der har 

været anvendt en for lav brændværdi. Dette har betydet, at de nu of-

fentliggjorte priser er reduceret for både husholdninger og erhvervs-

virksomheder.  

 

Derudover er der i forbindelse med gennemgangen af statistikken sket mindre 

præciseringer af metoden for at kunne opgøre priserne på de grupperinger, 

som er indeholdt i statistikkens EU lovgrundlag.  

 

EU’s medlemslande er via et direktiv forpligtet til halvårligt at indberette slut-

brugerpriser for el- og gaspriser for henholdsvise husholdninger og erhverv. 

For sidstnævnte er priserne differentieret ud fra forbrugets størrelse. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til fungerende afdelingsdirektør Peter Bøegh 

Nielsen på tlf. 39 17 31 11 eller pbn@dst.dk. 
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